Warenbenennung

NE-Metalle, roh, auch Legierungen
und Altmetalle:
Aluminium
Kupfer...
Nickel
Blei
Zinn
Zink
Sonstige unedle Metalle .

Fettséuren, Paraffin, Vaselin und

Sonstige technische Fette und
Koks
Ruckstande der Erdol- und
Steinkohlenteerdestillation ........
Kraftstoffe, Schmieréle; Erdgas . ..
Teer- und Teerdestillations-
erzeugnisse
Aufbereitete Kalidingemittel
Thomasphosphatmehl ........
Sonstige Phosphordiingemitte! .
Stickstoff- und andere anderweitig
nicht genannte Dungemittel
Gerbstoffausziige ........cccvevveerennne
Sonstige chemische Halbwaren....
Gold fur gewerbliche Zwecke .
Sonstige Halbwaren...

Fertigwaren..........nn.

Vorerzeugnisse ...

Gewebe, Gewirke u. dgl. aus:
Seide, Reyon (Kunstseide) und
synthetischen Faden
Zellwolle und synthetischen

Wolle und anderen Tierhaaren .
Baumwolle...........ccccoooviiniciinnns
Flachs, Hanf, Jute, Hartfasern

Felle zu Pelzwerk, bearbeitet.

apier und Pappe.
Furniere, Sperrholz u.
Steinzeug-, Ton- und Porzellan-

AZEUGNISSE  oovcveeeieeeeeeeeeee s
as .

Gl
Kunststoffe ...
|®erfarbstoffe
Sonstige Farbstoff
ond Kitte...
L~xtrine, Gelatine und Leime
Prengstoffe, SchieBbedarf,
AUndwaren ...,
°nstige chemische Vorerzeugnisse

pu3réhren ...
Stahlréhren

B*ab- und Formeisen
“«ch aus Eisen
yr<*t °us Eisen
‘senbahnoberbaumaterial. .
chmiedbarer Gu3, Schmiedestiicke
QPgen, Bleche, Draht usw. aus:
2uPfer, Kupferlegierungen........
A'uminium, Aluminium-
ledierungen .......ccccoeeiiiiieene
sonstigen unendlen Metallen ....
Edelmetallen ...
®ls*eine, Schmucksteine und
¢ Gren' bearbeitet...
~oshge Vorerzeugnisse

Farben, Lacke

*Avialhandel.
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17.5 Ausfuhr nach Warengruppen und -Untergruppen®)

1973

Tat-
Mengen sachliche Volument)

Werte

1 000t Mill. DM

138,8 237,1 304,7
193,2 805,0 986,0
43 315 54,6
81,4 97,7 108,2
16 18,2 20,4
125,0 179,0 143,8
59 60,9 77,3
288,3 3441 310,5
119,3 131,9 112,0
10 261,5 14717 11841
1 036,6 160,6 142,9
10 557,2 13293 1 088,8
431,2 117,2 97,1
823,6 108,9 104,6
34,7 3,4 2,5
5,7 11 0,9
2153,4 353,9 330,2
0,1 0.1 0,1
32054 10815 11125
0,0 708 36,0
108,5 229,2 235,0
40 869,5 152 078,3 141 625,4
25 1449 33 334,4 34 292,9
80,6 1 554,2 17925
89,4 12138 12274
17,0 365,0 348,7
50,8 746,9 716,5
55,1 462,5 425,6
24,5 328,2 270,4
1,0 230,2 189,2
1087,3 12342 1237,0
389,5 435,7 428,8
442,6 483,6 402,3
308,9 407,6 374,4
29613 5269,1 5617,2
110,3 17298 15119
479,5 1 068,5 1019,6
112,0 213,0 202,7
11,2 71,7 77,0
5431,6 53255 5718,5
70,1 66,2 65,7
1247,0 1490,2 1579,2
4173,8 3103,6 3080,7
5959,5 3907,0 4103,8
1 337,0 1 007,8 1 007,0
152,9 95,4 79,6
112,4 189,0 191,4
160,2 900,8 10799
150,1 525,8 600,2
34,8 314,5 414,1
0,5 130,1 130,7
0,0 239,8 183,6
94,1 225,2 217,2

Mengen

1000t

130,7
13 082,0

11683
10 281,8

615,3
786,4
38,8
71,9

22526
01
3887,2
0,0
132,7

48 781,5

31 202,2

85,7

97,6
15,3
57,4

56,7
23,3

13281
508,0

486,1
302,0
3 000,5
1133

484,0

0,0
143,2

1974

Tat-
sachliche Volumenl)

Werte

Mill. DM

472,7 4749
1029,3 964,0
48,0 82,3
1911 140,8
337 23,0
246,7 114,4
913 92,4
507,4 333,0
2439 126,8
24145 15316
277,9 193,7
27573 1 050,3
382,4 123,8
121,2 103,1
48 3.1
22,7 13,9
606,7 338,1
0,3 0,2
2146,6 1 496,6
119,7 37,8
368,0 2419
193 275,0 159 755,3
51 133,33 40 522,8
1716,4 18574
14771 1 369,6
3225 295,0
985,4 814,1
497,1 436,8
312,2 255,2
282,6 208,5
2016,3 1 489,3
487,2 4513
565,9 4455
401,6 385,0
8 086,0 6 031,8
2056,3 1 536,0
1373,0 1071,6
314,8 257,1
98,2 87,7
87217 6 337,3
81,1 67,0
2 586,2 1 989,6
5 833,0 4610,7
6 764,1 5315,9
2 015,7 1 496,6
149,4 103,4
250,1 219,5
1 555,9 14522
748,4 825,1
472,0 506,9
4275 218,5
2625 1413
273,2 247,0

Mengen

1000t

195,2
128,0
5,6
98,9
19
89,4
4,6

267,7
147,5
7 364,6

975,9
73823

382,9
688,6
12,5
77,8

14199
01
37252
0,0
109,7

39 158,5

22 604,4

82,6

88,6
16,1
57,2

43,6
21,7
11
789,0
440,1

445,6
278,5
23798
74,4

381,8
142,8

111
4698,0
143,0

1 533,2
4027,2
5117,9
1 003,5
271,0
119,8

162,5
147,2
32,7
0,4

0,0
93,9

) Mengen bewertet mit Durchschnittswerten von 1970.

1975

Tat-
sachliche Volumen!

Werte

Mill. DM

383,8 430,8
430,4 644,3
41,5 73,0
122,2 138,2
30,4 24,5
179,7 104,0
73,9 88,1
366,2 2748
223,7 151,4
1 796,6 851,3
301,8 133,2
2108,4 875,5
187,7 90,7
161,1 95,7
2,2 1,0
24,4 15,1
463,9 243,6
0,2 01
1765,2 1150,3
2113 67,7
296,5 2311
188 350,5 143 146,7
40 334,0 31 871,9
1597,3 1 816,1
1314,0 12374
345,9 343,3
962,7 818,7
363,3 332,6
272,4 215,3
286,5 232,3
12727 902,5
406,8 388,0
543,6 415,4
381,6 345,5
6 046,6 49135
1475,9 1 006,8
11454 856,4
2717,6 214,0
89,7 77,2
6 892,2 50119
208,3 120,5
35184 1 980,5
39775 3150,9
4629,5 3617,2
1126,1 857,6
252,8 1543
337,8 230,5
912,6 1118,2
572,1 614,9
4228 4359
199,3 122,3
262,1 1479
240,5 194,3



